Fa mil ia   Encimera de cocción
Emp otra d o    Semialineado
Dimensión 36"
A limenta ción   Gas
T ip olog ía    Gas
Cód ig o EA N    8017709347420
Estét ica  Clásica
Color Acero inoxidable
A ca b a d o      Satinado
M a ter ia l     Inox
T ip o d e  inox     Satinado
Re ji l la s     Fundición
Quema d ores   Estándar
M a ter ia l  d e  los q uema d ores           Aluminio
Reg ula ción d e  ma nd os       Mandos
Posic ión ma nd os    Laterale
N.°  d e  ma nd os     5
Color  ma nd os    Efecto inox
Número d e  zona s d e  cocción a  g a s         5
Número tota l  d e  zona s d e  cocción        5
Hueco está nd a r    492x850 mm
PGFU36X2
Estética
Programas/Funciones
Opciones
Características técnicas
21/05/2025SMEG SPA
Sistema  d e  v á lv ula s d e
seg ur id a d
Sí Conex ión a utomá t ica     Sí
Re j i l la  d e  hie rro for ja d o
p a ra  w ok
1
Da tos nomina les d e
conex ión e léct r ica
1 W
T ensión (V)  100-120 V
T ip o d e  ca b le  e léct r ico           Monofase
Frecuencia 50/60 Hz
La rg o d e l ca b le  d e
a l imenta ción
120 cm
Sp ina  B
T ip o d e  g a s       G20 Gas natural
Conex ión d e  g a s      Cilindrico
Otros iny ectores d e  g a s
incluid os
G30 Gas Liquido GPL
Da tos nomina les d e
conex ión e léct r ica
9500 W
Anterior izquierda - Gas - SRD - 1.8 kW
Posterior izquierda - Gas - SRD - 1.8 kW
Central - Gas - URP - 4 kW
Posterior derecha - Gas - SRD - 1.8 kW
Anterior derecha - Gas - AUX - 1.05 kW
Equipo accesorios incluidos
Conexión eléctrica
Conexión de gas
21/05/2025SMEG SPA
Compatible Accessories
6 M P1 PG F
Set 6 mandos Linea para encimeras PGF
G RM
Soporte para cafetera Moka
G RW
Soporte para Wok
W OKG HU
Soporte de hierro fundido para Wok
21/05/2025SMEG SPA
Symbols glossary
Semifilo: solución empotrada para encimeras y
fregaderos con un borde de hasta 4 mm que
combina la simplicidad de instalación con un
diseño minimalista.
Rejillas de hierro fundido: estas rejillas son
resistentes a altas temperaturas. Sólidos y
robustos, han sido diseñados para facilitar el
movimiento y el reposicionamiento de las ollas en
la superficie.
Quemador ultrarrápido: el quemador se define
como ultrarrápido con una potencia de al menos
3,5 kW, que puede ser de corona simple, doble o
triple.
Knobs control
21/05/2025SMEG SPA
Benefit (TT)
G a s hob s
Consistent heat source control and easy, immediate temperature adjustment
Equipped with a thermocouple, the gas supply is cut off if the flame is extinguished for greater safety.
Accurate power adjustment via knobs, for more precise cooking level control
21/05/2025SMEG SPA